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部品カタログ

二柱リフト

株式会社　アルティア

SKYMAXⅡ
LM8230
LM8231
LM8232



○ この部品カタログは、設計変更のため予告無く変更することがあります。

○ 部品発注にあたっては、EDP番号にて発注願います。

EDP番号の無いものは供給不可又はSETにて供給する部品です。

○ ご注文にあたっては確認の為、商品型式・製造番号をご連絡下さい。

部品カタログ使用上の注意
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2.7t 3.2t ﾜｲﾄﾞ 株式会社アルティア

機種別数量

8230 8231 8232

001 LM8200-P700- 20230003 油圧ｼﾘﾝﾀﾞｰAssy 1 1 1 No.6603～　・互換性あり 35～49

002 LM8200-P002- LM8200P002 ﾁｪｰﾝﾎｲﾙ(A)Assy 1 1 1 19～20

003 LM8200-P003- LM8200P003 ﾁｪｰﾝﾎｲﾙ(B)Assy 4 4 4 7～9

1 LM8200-P005- 52018 ｱｲﾎﾞﾙﾄ 2 2 2 M16 ～№2568 №.2569～付属なし

2 LM8200-P006- 20201033 Mﾎﾟｽﾄﾍｯﾄﾞ 1 1 1

3 LM8200-P036- 47011-1 六角穴付ﾎﾞﾙﾄ（SW付） 8 8 8 M10×25L

4 - 20201003 Mﾎﾟｽﾄ 1 1 1 供給不可

5 LM8200-P038- 20201042 Sﾎﾟｽﾄﾍｯﾄﾞ 1 1 1

6 - 20201013 Sﾎﾟｽﾄ 1 1 1 №2584～　 供給不可

7 LM8200-P012- 73004 ｸﾞﾘｽﾆｯﾌﾟﾙ  4 4 4 1/8×PT"×90°

8 - 20201300 ﾁｪｰﾝﾎｲﾙ(B) 4 4 4 単品供給不可（ＳＥＴで供給）

9 - 11035 DUﾌﾞｯｼｭ 4 4 4 3840 単品供給不可（ＳＥＴで供給）

10 LM8200-P015- 20201070 ﾎｲﾙｼｬﾌﾄ(C) 4 4 4

11 LM8200-P163- 46068 六角ﾎﾞﾙﾄ（P3） 4 4 4 M8×20L

12 LM8230-P064- 47076-1 六角穴付ﾎﾞﾙﾄ 6 6 6 M10×35L

13 LM8200-P009- 69004 ﾊﾞﾈ座金 6 6 6 M10

14 LM8200-P010- 68034 平座金 6 6 6 M10

15 LM8200-P020- 20201140 ﾎﾟｽﾄﾁｪｰﾝﾌﾞﾗｹｯﾄ 1 1 1

16 LM8200-P023- 81011 ﾁｪｰﾝ継手(A)Assy 2 2 2 BL-846

17 LM8200-P024- 85010 割ﾋﾟﾝ 4 4 4 1/8インチ×3/4インチ

19 - 12008 ﾍﾞｱﾘﾝｸﾞ 2 2 2 6308Z 単品供給不可（ＳＥＴで供給）

20 - 20201330 ﾁｪｰﾝﾎｲﾙ（A） 1 1 1 単品供給不可（ＳＥＴで供給）

21 LM8200-P032- 20201310 ﾎｲﾙｼｬﾌﾄ(A) 1 1 1

22 LM8200-P029- 20201080 ﾛｯﾄﾞﾍｯﾄﾞ 1 1 1

23 LM8200-P033- 51012-1 六角穴付止めねじ 3 3 3 M8×20L

24 LM8200-P019- 41004 ｺﾞﾑﾊﾞﾝﾄﾞ 1 1 1 100×19×3T

25 LM8200-P042- 20201281 ｼﾘﾝﾀﾞ固定ﾊﾞﾝﾄﾞ 1 1 1

26 LM8200-P018- 46009 六角ﾎﾞﾙﾄ(SW付) 2 2 2 M8×16L
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ポスト部構成（二柱）

備　　　　　考規     格 変 更 ・ 互 換 性図 № ﾒ-ｶｰ部品番号 部 品 名 称Ｅ.Ｄ.Ｐ番号
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2.7t 3.2t ﾜｲﾄﾞ 株式会社アルティア

機種別数量

8230 8231 8232

27 LM8200-P034- 25013 戻りﾁｭｰﾌﾞ 1 1 1 φ6×φ8×1500mm

28 LM8200-P035- 37022 ﾜﾝﾀｯﾁｴﾙﾎﾞ 1 1 1 1/8”ＰＴ×φ8×90°

29 LM8200-P044- 26074 鉄ﾊﾟｲﾌﾟ（長） 1 1 1 φ10×1530mm

30 LM8200-P049- 34025 高圧配管継手 1 1 1 3/8"PS×φ10×180°

30-1 LM8230-P074- T02363 銅ワッシャー 1 1 1 3/8"PT×φ23×1.2T

31 LM8200-P051- 20204663 ﾋｭｰｽﾞ弁 1 1 1 3/8"PT×4mm №1486～　・互換性あり

32 LM8200-P047- 33014 高圧ｴﾙﾎﾞ 1 1 1 3/8"PT×3/8"PT×90°

33 LM8230-P073- T01491 ｽﾄﾚｰﾅｰ 1 1 1 φ3/8"

34 LM8200-P011- 60011-1 六角穴付止めねじ 1 1 1 W3/4" 1  1/2Ｌ

35 - 300124 ﾀﾞｽﾄｼｰﾙ 1 1 1 ＬＢＨ50 No.6603～　・互換性なし 単品供給不可（SETで供給）

36 - 300123 ｳｪｱﾘﾝｸﾞ ﾌﾗﾝｼﾞ 1 1 1 ＲＹＴ10×2 No.6603～　・互換性なし 単品供給不可（SETで供給）

37 - 300122 ﾊﾟｯｷﾝ 1 1 1 USH60×50×6 No.6603～　・互換性なし 単品供給不可（SETで供給）

38 - 524051 Oﾘﾝｸﾞ 1 1 1 G-85 No.6603～ 単品供給不可（SETで供給）

39 - 524050 Oﾘﾝｸﾞ 1 1 1 P-34 No.6603～　・互換性なし 単品供給不可（SETで供給）

40 - 300120 ｳｪｱﾘﾝｸﾞ 1 1 1 φ90φ84×19.7Ｌ No.6603～　・互換性なし 単品供給不可（SETで供給）

41 - 300254 ﾊﾞｯｸｱｯﾌﾟﾘﾝｸﾞ 1 1 1 TF90×75×2 No.6603～　・42とセットで互換あり 単品供給不可（42とSETで供給）

42 - 300196 ﾊﾟｯｷﾝ 1 1 1 TSE2121（φ90×φ75×11.5） No.6603～　・41とセットで互換あり 単品供給不可（41とSETで供給）

43 - 524052 Oﾘﾝｸﾞ 1 1 1 G-90 No.6603～ 単品供給不可（41とSETで供給）

44 - 20230152 ｼﾘﾝﾀﾞｰﾌﾗﾝｼﾞ 1 1 1 No.6603～　・互換性なし 単品供給不可

45 LM8230-P031- 73001 ｸﾞﾘｽﾆｯﾌﾟﾙ  1 1 1 1/8 PT"×180° No.6603～　・互換性なし

46 - 20230021 ﾋﾟｽﾄﾝﾛｯﾄﾞ 1 1 1 No.6603～　・互換性なし 単品供給不可

47 - 20230031 ﾋﾟｽﾄﾝ 1 1 1 No.6603～　・互換性なし 単品供給不可

48 - 20230060 ﾋﾟｽﾄﾝ押え 1 1 1 No.6603～　・互換性なし 単品供給不可

49 - 20230011 ｼﾘﾝﾀﾞｰﾁｭｰﾌﾞ 1 1 1 No.6603～　・互換性なし 単品供給不可

004A LM8230-P100- LM8230P100 油圧ｼﾘﾝﾀﾞｰﾊﾟｯｷﾝﾌﾙｾｯﾄ 1 1 1 No.6603～　・互換性なし 35～43(39除く）

004B LM8200-P701- LM8200P701 油圧ｼﾘﾝﾀﾞｰﾊﾟｯｷﾝｾｯﾄ 1 1 1 No.6602以前　・互換性なし 旧シリンダー用

005 LM8200-P041- 300194,300254 ﾊﾟｯｷﾝ、ﾊﾞｯｸｱｯﾌﾟﾘﾝｸﾞｾｯﾄ 1 1 1 互換性あり 41、42

油圧シリンダー部構成

備　　　　　考規     格 変 更 ・ 互 換 性図 № ﾒ-ｶｰ部品番号 部 品 名 称Ｅ.Ｄ.Ｐ番号
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2.7t 3.2t ﾜｲﾄﾞ 株式会社アルティア

機種別数量

8230 8231 8232

006 LM8200-P101- LM8200P101 油圧ﾎﾟﾝﾌﾟ・ﾓｰﾀｰAssy 1 1 1

007 LM8200-P102- LM8200P102 下降弁Assy 1 1 1

008 LM8200-P104- 14055 油圧ﾎﾟﾝﾌﾟAssy 1 1 1

009 LM8201-P000- 油圧ﾕﾆｯﾄAssy青

009 LM8200-P730- 油圧ﾕﾆｯﾄAssy赤

1 LM8200-P106- 15033 ﾓｰﾀｰ 1 1 1 2HP  220V

2 LM8200-P107- 20204405 ﾓｰﾀｰﾎﾟﾝﾌﾟﾌﾞﾗｹｯﾄ 1 1 1 №1369～　丸型ﾀﾝｸ専用 丸型ﾀﾝｸ用

3 LM8200-P185- 37014 ﾁｭｰﾌﾞ継手　ｴﾙﾎﾞ 1 1 1 1/4"PT×φ8 丸型ﾀﾝｸ用

4 LM8200-P726- 33021 高圧配管継手ｴﾙﾎﾞﾛﾝｸﾞ 1 1 1 3/8"PT×φ10×90° №1369～　丸型ﾀﾝｸ専用

5 LM8200-P126- 54017 十字穴付小ねじ 4 4 4 M5×190L

6 LM8230-P022- 54020 十字穴付小ねじ 4 4 4 M6×30L

7 LM8230-P030- 69002 ﾊﾞﾈ座金 4 4 4 M6

8 LM8230-P072- Ｔ01011 平座金 4 4 4 M6

9 LM8200-P384- 49002 六角ﾅｯﾄ 4 4 4 M6

10 LM8230-P012- 35021 六角穴付きﾌﾟﾗｸﾞ 1 1 1 1/4"PT（穴追加工）

11 LM8200-P727- 33034 高圧配管継手ｴﾙﾎﾞｾﾐﾛﾝｸﾞ 1 1 1 3/8"PT×φ10×90° №1369～　丸型ﾀﾝｸ専用

12 LM8200-P128- 83001 鋼球 1 1 1 φ9.5

13 LM8230-P040- 20204301 ｽﾌﾟﾘﾝｸﾞ 1 1 1 内φ6.4×43L×4mm

14 LM8230-P003- 18006 Oﾘﾝｸﾞ 1 1 1 P16×W2.4

15 LM8230-P052- 56308080 ｱｼﾞｬｽﾄｽｸﾘｭｰ（ﾘﾘｰﾌ） 1 1 1

16 LM8230-P053- 56308091 袋ﾅｯﾄ 1 1 1

17 LM8230-P014- 38014 ﾁｭｰﾌﾞ継手　ｽﾄﾚｰﾄ 1 1 1 180度×1/4×φ8(銅)

18 LM8230-P076- T04791 ｶｯﾌﾟﾘﾝｸﾞ 1 1 1 №4639～　　・互換性あり

19 LM8230-P001- 16054 ｽﾌﾟﾘﾝｸﾞ 1 1 1 外φ7×線径φ0.5×22L

20 - ﾎﾟﾝﾌﾟﾎﾞﾃﾞｨ 1 1 1 単品供給不可（003のSETで供給）

21 LM8230-P077- T04791-4 ﾎﾞﾙﾄ 1 1 1 5/16×105L×24牙(細牙)

22 LM8230-P054- 56308111 底板 1 1 1

23 LM8230-P019- 47049 六角穴付ﾎﾞﾙﾄ 2 2 2 M6×16Ｌ

24 LM8200-P143- 68003 平座金 1 1 1 M8

25 LM8200-P037- 47002 六角ﾎﾞﾙﾄ（P3） 1 1 1 M8×20L

26 LM8200-P145- 27040 ｻｸｼｮﾝﾊﾟｲﾌﾟ 1 1 1 3/8"×18mm×200L

27 LM8230-P009- 27039 ｻｸｼｮﾝﾌｨﾙﾀｰ 1 1 1 X-80

28 LM8200-P713- 20204391 鉄ﾊﾟｲﾌﾟ（送油管） 1 1 1 №1486～ 丸型ﾀﾝｸ給油口向き変更

29 LM8200-P933- 56308070 ｺﾞﾑﾊﾟｯｷﾝ 1 1 1

30 LM8230-P036- 20204027 ｵｲﾙﾀﾝｸ　 1 1 1 給油口部金属ﾊﾟｲﾌﾟ №4114～　丸型ﾀﾝｸ専用 丸型ﾀﾝｸ＋給油口金属化

31 LM8230-P043- 20204850 給油口ｷｬｯﾌﾟ 1 1 1 №4114～

32 LM8230-P006- 18049 Oﾘﾝｸﾞ 1 1 1 Ｐ12　φ3 №6859～　

33 LM8230-P016- 46081 ﾄﾞﾚﾝﾎﾞﾙﾄ 1 1 1 六角　M12×20L 新×旧  0861,0875,0876,0943～

34 LM8230-P063- 47035-1 六角穴付ﾎﾞﾙﾄ 4 4 4 M8×14L

35 LM8230-P029- 69001 ﾊﾞﾈ座金 4 4 4 M8

油圧ユニット部構成（1/3）

規     格 変 更 ・ 互 換 性 備　　　　　考図 № ﾒ-ｶｰ部品番号 部 品 名 称Ｅ.Ｄ.Ｐ番号
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2.7t 3.2t ﾜｲﾄﾞ 株式会社アルティア

機種別数量

8230 8231 8232

36 LM8200-P143- 68003 平座金 4 4 4 M8

37 LM8200-P118- 57004 ﾅｯﾄ 1 1 1 3/8"-16UNC

38 LM8230-P041- 20204350 ｽﾄｯﾊﾟｰｶﾗｰ 1 1 1 φ15×φ11×12L №0334～ 追加装備

39 LM8200-P119- 63010142 ｱｼﾞｬｽﾄｽｸﾘｭｰ 1 1 1

40 LM8230-P004- 18009 Oﾘﾝｸﾞ 2 2 2 P10×W1.9

41 LM8230-P056- 63010135 ﾊﾞﾙﾌﾞﾊｳｼﾞﾝｸﾞ 1 1 1

42 LM8200-P199- 18017 Oﾘﾝｸﾞ（ｽﾌﾟｰﾙ） 1 1 1 P3.5× W1.9

43 LM8200-P716- 20204861 下降弁ｽﾌﾟｰﾙ 1 1 1 №2305～ ｻｰﾋﾞｽ発注時Oﾘﾝｸﾞ付属

44 LM8200-P717- 20204871 ﾊﾞﾙﾌﾞｽﾌﾟﾘﾝｸﾞ 1 1 1 №2305～ 自由長変更　62と組み合わせのこと

45 LM8230-P005- 18022 Oﾘﾝｸﾞ 1 1 1 P18*W2.4

46 LM8230-P055- 63010086 下降弁ﾎﾞﾃﾞｨｰ 1 1 1

47 LM8200-P161- 63010110 銅ﾜｯｼｬｰ 1 1 1

48 LM8200-P162- 63010091 ﾊﾞﾙﾌﾞｿｹｯﾄ（ﾄﾞﾚｲﾝﾎﾞﾙﾄ） 1 1 1

49 LM8230-P011- 33012 高圧配管継手ｴﾙﾎﾞ 1 1 1 3/8"PT×φ10×90°

50 LM8200-P045- 34018 高圧配管継手 2 2 2 3/8"PT×φ10

51 LM8200-P123- 20204801 逆止弁 1 1 1 3/8"PT №1929～　・互換性あり　

52 LM8200-P047- 33014 高圧ｴﾙﾎﾞ90° 1 1 1 3/8"PT×3/8"PT×90°

53 LM8230-P013- 35024 六角ﾌﾟﾗｸﾞ 1 1 1 1/4"PT

54 LM8230-P010- 32007 高圧ｴﾙﾎﾞ45° 1 1 1 1/4"PT×3/8"PT×45° №1369～ ﾀﾝｸ丸型+ﾌﾛｺﾝ用

55 LM8200-P124- 20204600 ﾌﾛｰｺﾝﾄﾛｰﾙﾊﾞﾙﾌﾞ 1 1 1 φ2.8 №1369～

56 LM8230-P059- 20204391-1 鉄ﾊﾟｲﾌﾟ（戻油管） 1 1 1 №1369～ ﾀﾝｸ丸型+ﾌﾛｺﾝ用

57 LM8200-P155- 63010030 ﾊﾞﾙﾌﾞｱｼﾞｬｽﾀｰ継ぎ 1 1 1

58 LM8200-P143- 68003 平座金 5 5 5 M8

59 LM8200-P152- 48001 ﾅｲﾛﾝﾅｯﾄ 3 3 3 M8

60 LM8200-P117- 63010180 ﾊﾞﾙﾌﾞｱｼﾞｬｽﾀｰ 1 1 1

61 LM8230-P062- 47004-1 六角穴付ﾎﾞﾙﾄ 2 2 2 M8×35L

62 LM8200-P718- 20204881 スプリング 1 1 1 φ2.3×15.3×134L №2305～ 端末形状変更　44と組合わせのこと

63 LM8200-P149- 20204260 ﾊﾞﾙﾌﾞﾚﾊﾞｰ 1 1 1

64 LM8200-P163- 46068 六角ﾎﾞﾙﾄ（P3） 2 2 2 M8×20L

65 - 20204010 油圧ﾕﾆｯﾄﾌﾚｰﾑ 1 1 1 単品供給不可（ＳＥＴで供給）

66 LM8200-P169- 23162 ﾘﾐｯﾄｽｲｯﾁ 1 1 1

67 LM8230-P025- 59005 十字穴付小ねじ 2 2 2 5/32×1"

68 LM8230-P024- 58003 六角ﾅｯﾄ 2 2 2 5/32

69 LM8200-P200- 技回1891参照 ﾏｸﾞﾈｯﾄｽｲｯﾁ 1 1 1 MSO-T10
要領書、テンプレート、
取付ねじ付き

70 LM8230-P023- 54026 十字穴付小ねじ 3 3 3 M4×8L

71 LM8200-P163- 46068 六角ﾎﾞﾙﾄ（P3） 4 4 4 M8×20L

72 LM8230-P070- Q00027 ｸﾞﾛﾒｯﾄ 1 1 1 φ24

73 LM8230-P071- Ｔ00502 ﾅｲﾛﾝｸﾗﾝﾌﾟ 1 1 1 UC-2

99 LM8230-P008- 25016 ﾀﾝｸ内戻りﾁｭｰﾌﾞ 1 1 1 φ6×φ8×750L

100 LM8230-P042- 20204530 ﾚﾍﾞﾙｹﾞｰｼﾞ 1 1 1 6W×200L×0.6T

101 LM8200-P710- 20204046-B ユニットカバー(青) 1 1 1

101 LM8200-P711- 20204046-R ユニットカバー(赤) 1 1 1

102 LM8200-P356- 46067 六角ﾎﾞﾙﾄ（P3） 6 6 6 M6×16L

変 更 ・ 互 換 性 備　　　　　考
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油圧ユニット部構成（2/3）

図 № Ｅ.Ｄ.Ｐ番号 ﾒ-ｶｰ部品番号 部 品 名 称 規     格
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2.7t 3.2t ﾜｲﾄﾞ 株式会社アルティア

機種別数量

8230 8231 8232

80 LM8230-P015- 46018 六角ﾎﾞﾙﾄ 1 1 1 M8×30L

81 LM8230-P029- 69001 ﾊﾞﾈ座金 1 1 1 M8

82 LM8200-P143- 68003 平座金 4 4 4 M8

83 LM8200-P714- 20204411 U字型ﾌﾞﾗｹｯﾄ 1 1 1

84 LM8200-P715- 20204420 ｽﾄｯﾊﾟｰ板 1 1 1

85 LM8200-P330- 49001 六角ﾅｯﾄ 1 1 1 M10

86 LM8200-P152- 48001 ﾅｲﾛﾝﾅｯﾄ 2 2 2 M8

87 LM8230-P057- 20204253 20202390 ｽｲｯﾁｱｰﾑ 1 1 1

88 LM8200-P167- 16004 ｽﾌﾟﾘﾝｸﾞ 1 1 1 φ15.5×φ1×37L

89 LM8230-P058- 20204381　47030 ｽｲｯﾁ押し 1 1 1 M8×55L

LM8230-P038- 20204222 操作ﾛｯﾄﾞ 1 1 1

- 01237

- 20204111  

- 20204240

91 - 81041 割ﾋﾟﾝ 1 1 1 17.3×2.7Ｔ×外φ5 単品供給不可（ＳＥＴで供給）

92 LM8230-P033- 20202182 平ﾘﾍﾞｯﾄ 1 1 1 №6977～・93と組合せで互換あり 挿入方向注意

93 LM8230-P028- 68045 平座金 1 1 1 5/16"*16*1.5T

94 LM8230-P037- 20204071 操作ｱｰﾑ 1 1 1

95 LM8200-P179- 52026 六角穴付ﾎﾞﾀﾝﾎﾞﾙﾄ 1 1 1 M8×10L

96 LM8200-P182- 65003 C型止め輪 2 2 2 S25

97 LM8200-P943- 84010 握り玉　L（ナス型） 1 1 1 W3/8"

98 YZLM00-P463- 20204131 操作ﾚﾊﾞｰ 1 1 1

10

油圧ユニット部構成（3/3）

図 № Ｅ.Ｄ.Ｐ番号 ﾒ-ｶｰ部品番号 部 品 名 称 規     格 変 更 ・ 互 換 性 備　　　　　考
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2.7t 3.2t ﾜｲﾄﾞ 株式会社アルティア

機種別数量

8230 8231 8232

010 LM8200-P301- 20202040 ｶﾞｲﾄﾞﾛｰﾗｰAssy 4 4 4 8～11

1 - 81041 割ﾋﾟﾝ 2 2 2 17.3×2.7Ｔ×外φ5 単品供給不可（ＳＥＴで供給）

2 - 81040 ﾁｪｰﾝ継手ﾋﾟﾝ 1 1 1 φ7.93×45.4Ｌ 単品供給不可（ＳＥＴで供給）

3 LM8200-P313- 20201151 ﾁｪｰﾝｱｼﾞｬｽﾄｽｸﾘｭｰ 1 1 1

4 LM8200-P314- 20202350 六角ﾅｯﾄ 1 1 1 M30

5 LM8200-P315- 20202720 ｽﾍﾟｰｻｰ 8 8 8 1箇所ｽﾍﾟｰｻ2枚まで

6 LM8200-P316- 20202030 ｻｲﾄﾞﾛｰﾗｰ 4 4 4

7 LM8200-P317- 47003 六角穴付ﾎﾞﾙﾄ（SW,PW付き） 8 8 8 M10×30Ｌ

8 - 12018 ﾍﾞｱﾘﾝｸﾞ 4 4 4 6307 単品供給不可（ＳＥＴで供給）

9 - 20202600 ﾍﾞｱﾘﾝｸﾞｼｰﾙ 8 8 8 単品供給不可（ＳＥＴで供給）

10 - 20202240 ｶﾞｲﾄﾞﾛｰﾗｰ 4 4 4 単品供給不可（ＳＥＴで供給）

11 LM8200-P321- 65020-1 C型止め輪 4 4 4 R-80

12 LM8200-P322- 65002 C型止め輪 4 4 4 S30

14 LM8200-P324- 20202160 ｽﾌﾟﾘﾝｸﾞ 1 1 1

15 LM8200-P322- 65002 C型止め輪 2 2 2 S30

16 LM8200-P326- 20202300 ｼｬﾌﾄ 1 1 1

17 LM8200-P327- 20202360 ｶﾗｰ 1 1 1

18 LM8230-P066- 47081-1 六角穴付ﾎﾞﾙﾄ 1 1 1 M12×75L

19 LM8200-P329- 20202770 ﾛｰﾗｰ 1 1 1

20 LM8200-P330- 49001 六角ﾅｯﾄ 1 1 1 M10

21 LM8230-P034- 20202620 安全爪 1 1 1

22 LM8200-P332- 48003 六角ﾅｯﾄ 1 1 1 M10

23 LM8200-P333- 20202250 歯車 2 2 2

24 LM8200-P334- 47056-1 六角穴付ﾎﾞﾙﾄ 6 6 6 M5×12L

25 LM8200-P335- 20202261 ﾌﾗﾝｼﾞ 2 2 2

26 LM8230-P032- 20202141 ﾛｯｸｽﾌﾟﾘﾝｸﾞ 2 2 2 №0175～　旧○新

27 LM8200-P337- 65017 C型止め輪 4 4 4 S16

28 LM8200-P338- 20202270 ﾛｯｸﾛｯﾄﾞ 2 2 2

29 LM8200-P339- 20202661 固定板 2 2 2

30 LM8200-P340- 47023-1 六角穴付ﾎﾞﾙﾄ 4 4 4 M6×12L

31 LM8200-P010- 68034 平座金 2 2 2 M10

32 LM8200-P330- 49001 六角ﾅｯﾄ 2 2 2 M10

33 LM8200-P008- 47075 六角穴付ﾎﾞﾙﾄ 2 2 2 M10×40L 床上設置用

34 LM8200-P180- 84088 握り玉 2 2 2

35 LM8200-P345- 20202412 解除ﾚﾊﾞｰ 2 2 2

36 LM8200-P346- 20202191 丸ﾘﾍﾞｯﾄ(ｱｰﾑﾛｯｸﾚﾊﾞｰ軸B) 2 2 2 φ8×27.5

37 LM8200-P347- 20202761 丸ﾘﾍﾞｯﾄ(ｱｰﾑﾛｯｸﾚﾊﾞｰ軸C) 2 2 2 φ3/16"×27,5（割ﾋﾟﾝ穴加工） №4990～　　新

38 LM8200-P348- 20202200 丸ﾘﾍﾞｯﾄ(ｱｰﾑﾛｯｸﾚﾊﾞｰ軸A) 2 2 2 φ8×25

39 LM8200-P349- 20202750 ﾘﾝｸ板 4 4 4

40 LM8200-P350- 65019 E型止め輪 4 4 4 E7

41 - 81041 割ﾋﾟﾝ 2 2 2 17.3×2.7Ｔ×外φ6 №4990～　　新 単品供給不可（ＳＥＴで供給）

42 LM8230-P035- 20202920 Ｓｷｬﾚｯｼﾞｶﾊﾞｰ 1 1 1 №2569～　新×旧 旧型に取り付け不可

43 LM8200-P522- 54018 十字穴付小ねじ 2 2 2 M8×12L №2569～　新○旧

44 LM8200-P143- 68003 平座金 2 2 2 M8 №2569～　新○旧

45 LM8230-P027- 68002 平座金 3 3 3 M6 №2569～　新○旧

46 LM8230-P017- 46094 六角ﾎﾞﾙﾄ 3 3 3 M6×10L №2569～　新○旧

47 LM8200-P357- 20019 ｷｰ 2 2 2 5×5×15

48 LM8200-P358- 20202112 ﾄﾞｱﾊﾞﾝﾊﾟｰ 1 1 1

49 - 20202532 Ｓｷｬﾚｯｼﾞ組 1 1 1 №2569～　新×旧 単体での供給不可
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Sｷｬﾚｯｼﾞ部構成

規     格図 № Ｅ.Ｄ.Ｐ番号 部 品 名 称ﾒ-ｶｰ部品番号
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2.7t 3.2t ﾜｲﾄﾞ 株式会社アルティア

機種別数量

8230 8231 8232

010 LM8200-P301- 20202040 ｶﾞｲﾄﾞﾛｰﾗｰAssy 4 4 4 8～11

1 - 81041 割ﾋﾟﾝ 2 2 2 17.3×2.7T×外φ5 単品供給不可（ＳＥＴで供給）

2 LM8200-P023- 81011 ﾁｪｰﾝ継手(A)Assy 2 2 2 BL-846

3 - 81040 ﾁｪｰﾝ継手ﾋﾟﾝ 1 1 1 φ7.93×45.4L 単品供給不可（ＳＥＴで供給）

4 LM8200-P364- 20201130 ﾁｪｰﾝﾌﾞﾗｹｯﾄ 1 1 1

5 LM8200-P315- 20202720 ｽﾍﾟｰｻｰ 8 8 8 1箇所ｽﾍﾟｰｻ2枚まで

6 LM8200-P316- 20202030 ｻｲﾄﾞﾛｰﾗｰ 4 4 4

7 LM8200-P317- 47003 六角穴付ﾎﾞﾙﾄ（SW,PW付き） 8 8 8 M10×30L

8 - 12018 ﾍﾞｱﾘﾝｸﾞ 4 4 4 6307 単品供給不可（ＳＥＴで供給）

9 - 20202600 ﾍﾞｱﾘﾝｸﾞｼｰﾙ 8 8 8 単品供給不可（ＳＥＴで供給）

10 - 20202240 ｶﾞｲﾄﾞﾛｰﾗｰ 4 4 4 単品供給不可（ＳＥＴで供給）

11 LM8200-P321- 65020-1 C型止め輪 4 4 4 R-80

12 LM8200-P322- 65002 C型止め輪 4 4 4 S30

15 - 81029 チェーン継手 1 1 1 BL-644用 単品供給不可（ＳＥＴで供給）

16 LM8200-P333- 20202250 歯車 2 2 2

17 LM8200-P334- 47056-1 六角穴付ﾎﾞﾙﾄ 6 6 6 M5×12L

18 LM8200-P335- 20202261 ﾌﾗﾝｼﾞ 2 2 2

19 LM8230-P032- 20202141 ﾛｯｸｽﾌﾟﾘﾝｸﾞ 2 2 2 0175～　旧○新

20 LM8200-P337- 65017 C型止め輪 4 4 4 S16

21 LM8200-P338- 20202270 ﾛｯｸﾛｯﾄﾞ 2 2 2

22 - 20202003 Ｍｷｬﾚｯｼﾞ組（新） 1 1 1 2569～　新×旧 単体での供給不可

23 LM8230-P067- 51010-1 六角穴付止めねじ 1 1 1 M6×40L

24 LM8200-P384- 49002 六角ﾅｯﾄ 2 2 2 M6

25 LM8200-P350- 65019 E型止め輪 2 2 2 E7

26 LM8200-P386- 20202220 ｽﾌﾟﾘﾝｸﾞｹｰｽ 上 1 1 1

27 LM8200-P387- 20202131 ﾛｯｸｽﾌﾟﾘﾝｸﾞ 1 1 1

28 LM8200-P388- 20202210 ｽﾌﾟﾘﾝｸﾞｹｰｽ 下 1 1 1

29 LM8200-P942- 84009 握り玉 1 1 1

30 LM8200-P339- 20202661 固定板 2 2 2

31 LM8200-P340- 47023-1 六角穴付ﾎﾞﾙﾄ 4 4 4 M6×12L

32 LM8200-P010- 68034 平座金 2 2 2 M10

33 LM8200-P330- 49001 六角ﾅｯﾄ 2 2 2 M10

34 LM8200-P008- 47075 六角穴付ﾎﾞﾙﾄ 2 2 2 M10×40L 床上設置用

35 LM8200-P180- 84088 握り玉 2 2 2 W3/8"

36 LM8200-P345- 20202412 解除ﾚﾊﾞｰ 2 2 2

37 LM8200-P346- 20202191 丸ﾘﾍﾞｯﾄ(ｱｰﾑﾛｯｸﾚﾊﾞｰ軸B) 2 2 2 φ8×27.5

38 LM8200-P347- 20202761 丸ﾘﾍﾞｯﾄ(ｱｰﾑﾛｯｸﾚﾊﾞｰ軸C) 2 2 2 φ3/16"×27,5（割ﾋﾟﾝ穴加工） №4990～ 新

39 LM8200-P348- 20202200 丸ﾘﾍﾞｯﾄ(ｱｰﾑﾛｯｸﾚﾊﾞｰ軸A) 2 2 2 φ8×25

40 LM8200-P349- 20202750 ﾘﾝｸ板 4 4 4

41 LM8200-P350- 65019 E型止め輪 4 4 4 E7

42 LM8200-P402- 85015 割ﾋﾟﾝ 2 2 2 1/16×1/2 №4990～ 新

43 LM8200-P404- 51007 六角穴付止めねじ 1 1 1 M10×40L

44 LM8200-P406- 20202150 ｽﾌﾟﾘﾝｸﾞ 1 1 1

45 LM8200-P330- 49001 六角ﾅｯﾄ 1 1 1 M10

46 LM8200-P403- 20202170 丸ﾘﾍﾞｯﾄ 2 2 2

47 LM8200-P008- 47075 六角穴付ﾎﾞﾙﾄ 4 4 4 M10×40L

48 LM8200-P009- 69004 ﾊﾞﾈ座金 4 4 4 M10

49 LM8200-P357- 20019 ｷｰ 2 2 2 5×5×15

50 LM8230-P017- 46094 六角ﾎﾞﾙﾄ 3 3 3 M6×10L №2569～　新○旧

51 LM8230-P027- 68002 平座金 3 3 3 M6 №2569～　新○旧

52 LM8200-P522- 54018 十字穴付小ねじ 2 2 2 M8×12L №2569～　新○旧

53 LM8200-P143- 68003 平座金 2 2 2 M8 №2569～　新○旧

54 LM8200-P708- 20202502 Mｷｬﾚｯｼﾞｶﾊﾞｰ 1 1 1 №2569～　新×旧 旧型に取り付け不可

55 LM8200-P358- 20202112 ﾄﾞｱﾊﾞﾝﾊﾟｰ 1 1 1
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2.7t 3.2t ﾜｲﾄﾞ 株式会社アルティア

機種別数量

8230 8231 8232

011Ｒ LM8230-PSOR- LM8230PSOR ｽｲﾝｸﾞｱｰﾑｵﾌｾｯﾄR　Assy 1 1 進入方向　右  1, 2, 3R, 4, 5, 6

011Ｌ LM8230-PSOL- LM8230PSOL ｽｲﾝｸﾞｱｰﾑｵﾌｾｯﾄL　Assy 1 1 進入方向　左  1, 2, 3L, 4, 5, 6

012Ｒ LM8230-PSWR- LM8230PSWR ｽｲﾝｸﾞｱｰﾑﾜｲﾄﾞR　Assy 1 1 進入方向　左後  1, 2, 4, 20, 21, 22

012Ｌ LM8230-PSWL- LM8230PSWL ｽｲﾝｸﾞｱｰﾑﾜｲﾄﾞL　Assy 1 1 進入方向　右後 Rのﾛｯｸｷﾞｱ位置違い  1, 2, 4, 20, 21, 22

013 LM8200-P210- 20203103 調整受台Assy（一体型） 4 4  7, 8, 9, 10, 11, 12

1 LM8200-P511- 46076-1 六角穴付皿ﾎﾞﾙﾄ 12 12 M6×16L

2 LM8200-P512- 20203110 ﾛｯｸｷﾞｱ 4 4

3R - 20203042 ｽｲﾝｸﾞｱｰﾑｵﾌｾｯﾄR 1 1 単品供給不可

3L - 20203042 ｽｲﾝｸﾞｱｰﾑｵﾌｾｯﾄL 1 1 単品供給不可

4 LM8230-P068- 52026-1 六角穴付ﾎﾞﾀﾝﾎﾞﾙﾄ 8 8 M8×10L

5 - 20210441 ｽｲﾝｸﾞｱｰﾑｵﾌｾｯﾄ(中間） 2 2 単品供給不可

6 - 20210411 ｽｲﾝｸﾞｱｰﾑｵﾌｾｯﾄ(先端） 2 2 単品供給不可

7 LM8200-P522- 54018 十字穴付なべ小ねじ 16 16 M8×12L №570～

8 LM8200-P517- 20203792 パッド（一体型）　NBR品 4 4  №570～刻印6

9 LM8200-P210- 20203103 調整受台Assy（一体型） 4 4 №570～

10 LM8200-P523- 20203161 ｽﾄｯﾊﾟｰﾌﾟﾚｰﾄ 4 4

11 LM8200-P520- 52003 六角穴付ﾎﾞﾀﾝﾎﾞﾙﾄ 4 4 M6×10L

12 LM8200-P564- 20203132 受金ｽﾘｰﾌﾞ台 4 4

13 LM8200-P526- 20203150 ｱｰﾑﾋﾟﾝ 4 4

14 LM8200-P527- 65005 C型止め輪 4 4 S40

20 - 20210131 ｽｲﾝｸﾞｱｰﾑﾜｲﾄﾞ 2 2 単品供給不可

21 - 20210441 ｽｲﾝｸﾞｱｰﾑﾜｲﾄﾞ(中間） 2 2 単品供給不可

22 - 20210411 ｽｲﾝｸﾞｱｰﾑﾜｲﾄﾞ(先端） 2 2 単品供給不可
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備　　　　　考規     格 変 更 ・ 互 換 性

スイングアーム部構成（３段オフセット）

図 № ﾒ-ｶｰ部品番号 部 品 名 称Ｅ.Ｄ.Ｐ番号
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2.7t 3.2t ﾜｲﾄﾞ 株式会社アルティア

機種別数量

8230 8231 8232

012Ｒ LM8230-PSWR- LM8230PSWR ｽｲﾝｸﾞｱｰﾑﾜｲﾄﾞR　Assy 2 進入方向　右前、左後 1～3

012Ｌ LM8230-PSWL- LM8230PSWL ｽｲﾝｸﾞｱｰﾑﾜｲﾄﾞL　Assy 2 進入方向　左前、右後 Rのﾛｯｸｷﾞｱ位置違い 1～3

013 LM8200-P210- 20203103 調整受台Assy（一体型） 2  7, 8, 9, 10, 11, 12

1 LM8200-P511- 46076-1 六角穴付皿ﾎﾞﾙﾄ 12 M6×16L

2 LM8200-P512- 20203110 ﾛｯｸｷﾞｱ 4

20 - 20210101 ｽｲﾝｸﾞｱｰﾑﾜｲﾄﾞ 4 単品供給不可

4 LM8230-P068- 52026-1 六角穴付ﾎﾞﾀﾝﾎﾞﾙﾄ 8 M8×10L

21 - 20210441 ｽｲﾝｸﾞｱｰﾑﾜｲﾄﾞ(中間） 4 単品供給不可

22 - 20210411 ｽｲﾝｸﾞｱｰﾑﾜｲﾄﾞ(先端） 4 単品供給不可

- ｽｲﾝｸﾞｱｰﾑﾜｲﾄﾞ洗車(先端） 4 4 洗車仕様 単品供給不可

7 LM8200-P522- 54018 十字穴付なべ小ねじ 16 M8×12L №570～

8 LM8200-P517- 20203792 パッド（一体型）　NBR品 4 №570～

9 LM8200-P210- 20203103 調整受台Assy（一体型） 4 №570～

10 LM8200-P523- 20203161 ｽﾄｯﾊﾟｰﾌﾟﾚｰﾄ 4

11 LM8200-P520- 52003 六角穴付ﾎﾞﾀﾝﾎﾞﾙﾄ 4 M6×10L

12 LM8200-P564- 20203132 受金ｽﾘｰﾌﾞ台 4

13 LM8200-P526- 20203150 ｱｰﾑﾋﾟﾝ 4

14 LM8200-P527- 65005 C型止め輪 4 S40
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備　　　　　考規     格 変 更 ・ 互 換 性

　　　　　　スイングアーム部構成（３段ワイド）

図 № ﾒ-ｶｰ部品番号 部 品 名 称Ｅ.Ｄ.Ｐ番号



ベース部構成
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2.7t 3.2t ﾜｲﾄﾞ 株式会社アルティア

機種別数量

8230 8231 8232

1 LM8200-P071- 105-10801501 六角ﾎﾞﾙﾄ（P2） 8 8 4 M8×15L №4774～

2 LM8200-P072- 46056 ﾊｲﾃﾝｼｮﾝ六角ﾎﾞﾙﾄ（SW付） 10 10 10 M16×55L

3 448D0-12121 ｱﾝｶｰﾎﾞﾙﾄ　 10 10 10 C-1612 №4774～

4 - 431B1-12001 ﾍﾞｰｽ(ｵﾌｾｯﾄ)　【軽量型】 1 1 №4774～ 軽量型

5 - 431B1-11001 ﾍﾞｰｽｶﾊﾞｰ(ｵﾌｾｯﾄ)　【軽量型】 1 1 №4774～ 新旧互換なし

6 - 431B1-11002 埋込ﾍﾞｰｽｶﾊﾞｰ(ｵﾌｾｯﾄ)　【軽量型】 1 1 埋込式 №4774～ 新旧互換なし

7 - 431B1-11005 ｵﾌｾｯﾄ用側板　【軽量型】 2 2 №4774～

8 - 431B1-12002 ﾍﾞｰｽ(ﾜｲﾄﾞ)　【軽量型】 1 №4774～ 軽量型

9 - 431B1-11003 ﾍﾞｰｽｶﾊﾞｰ(ﾜｲﾄﾞ)　【軽量型】 1 №4774～ 新旧互換なし

10 - 431B1-11004 埋込ﾍﾞｰｽｶﾊﾞｰ(ﾜｲﾄﾞ)　【軽量型】 1 埋込式 №4774～ 新旧互換なし

11 LM8200-P080- 431B0-12121 埋込ﾍﾞｰｽｱﾀｯﾁﾒﾝﾄ 1 1 1 埋込式 11～13のSET

12 LM8200-P081- 136-11008001 六角穴付ﾎﾞﾙﾄ（駆動側） 2 2 2 M10×80L(埋込用)  （メッキ）

13 LM8200-P082- 136-11009001 六角穴付ﾎﾞﾙﾄ（従動側） 2 2 2 M10×100L(埋込用) (メッキ)  №3031～　　旧○新
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規     格

ベース部構成（二柱）

Ｅ.Ｄ.Ｐ番号 変 更 ・ 互 換 性 備　　　　　考図 № ﾒ-ｶｰ部品番号 部 品 名 称



2.7t 3.2t ﾜｲﾄﾞ 株式会社アルティア

機種別数量

8230 8231 8232

　

1 LM8200-P025- 81042 駆動ﾁｪｰﾝ 1 1 1 全機種共通

81042 駆動ﾁｪｰﾝ 1 1 1 BL846×63ﾘﾝｸ

81011 ﾁｪｰﾝ継手(A)Assy 2 2 2

85010 割ﾋﾟﾝ 4 4 4 1/8インチ×3/4インチ

2 LM8200-P323- 81038-I 2柱ｵﾌｾｯﾄ用同調ﾁｪｰﾝ 1 1 LM8200/8201/8230/8231

T03755 同調ﾁｪｰﾝ 1 1 BL644×441ﾘﾝｸ

81029 チェーン継手 2 2 単品供給不可（ＳＥＴで供給）

85010 割ﾋﾟﾝ 4 4 1/8インチ×3/4インチ

　

3 LM8202-P323- 81038-Ⅱ 2柱ﾜｲﾄﾞ用同調ﾁｪｰﾝ 1 LM8202/8232

81057 同調ﾁｪｰﾝ 1 BL644×467ﾘﾝｸ

81029 チェーン継手 2 単品供給不可（ＳＥＴで供給）

85010 割ﾋﾟﾝ 4 1/8インチ×3/4インチ
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セット内容

ｻｰﾋﾞｽﾊﾟｰﾂｾｯﾄ品

セット内容

セット内容

備　　　　　考図 № Ｅ.Ｄ.Ｐ番号 ﾒ-ｶｰ部品番号 規     格 変 更 ・ 互 換 性部 品 名 称



品名 二柱リフトSKYMAXⅡ

型式 LM8230,8231,8232

初版発行月日 2013年3月1日

改訂発行月日 2014年2月1日

改訂発行月日 2018年11月20日

改訂発行月日 2019年2月6日

改訂発行月日 2019年6月19日

改訂発行月日 2019年8月26日

改訂発行月日 2020年8月28日

改訂発行月日 2020年11月5日

編集・発行者 機 工 営 業 部

発行 株式会社 アルティア

〒007-0803　 札幌市東区東苗穂３条３－１－８１ TEL:011-786-2010

〒984-0015 仙台市宮城野区扇町３―２―１５ TEL:022-783-3810

〒134-0088 江戸川区西葛西７－２０－１０ TEL:03-5659-8180

〒134-0088　 江戸川区西葛西７－２０－１０ TEL:03-5659-8180

〒465-0035 名古屋市名東区豊が丘２６ TEL:052-775-4010

〒556-0021 大阪市浪速区幸町３－７－１１ TEL:06-7708-8820

〒733-0842 広島市西区井口５－２５－２１ TEL:082-277-2340

〒812-0007 福岡市博多区東比恵３－６－１ TEL:092-411-5351

〒134-0088 江戸川区西葛西７－２０－１０ TEL:03-5659-8161

部品カタログ　

無断複写・掲載を禁ず

お問合せ先：株式会社アルティア

札幌支店

福岡支店

機工営業部

製造・販売元

株式会社 アルティア

仙台支店

首都圏支店

関東信越支店

名古屋支店

大阪支店

広島支店
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